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O R L E , gm. Mrocza 
woj. bydgoskie 
Stanowisko 1

Muzeom Okręgowe 
w Bydgoszczy

A d am a  prowadził mgr Wojciech Kuczkowski p rzy  wspttpracy mgr. 
P io tra  Olszewskiego. Finansowało B iuro  Badań 1 Dokumentacji Z a 
bytków oraz Muzeom Okręgowe w Bydgoszczy, Czwarty sezon badań* 
Cmentarzysko kultury wachodniopomor sklej t  okresu halsztackiego 
oraz szkieletowe % X I  *  poł. X H  wieku*

Cmentarzysko zlokalizowane ns piaszczystym , zalesionym wzgórza uległo znacznemu zniszczeniu na 
skutek pobierania żwiru. W  zachowanej póbiocoo-wscbo&ilej części wzgórza odkryto 4 groby szkieletowe, o 
różnym stopniu zniszcz enta* Na szczególną uwagę zasługuje grób a r  24, Szkielet zorientowany nu osi Ë-W  
uległ częściowemu zniszczeniu* W  odległości ok. 2 cm  od żuchwy, poprzecznie do osi szkieletu, umiejscowio
ny był żelazny półkosek, ostrzem skierowany w kierunku zaćhodtdm* P rz y  kościach lewej ręki szkieletu, na 
wysokości dolnej części m iednicy znajdowały alę 3 fragmenty siln ie  skorodowanego przedmiotu żelaznego - 
grotu strza ły  / ?/ . W  grabie szkieletowym 23, odkryto przedmiot wykonany z drewna, brązu 1 skóry /?/* Z ły  
etan jego zachowania utrudnia określenie jego pierwotnej funkcji* W  oparciu o dotychczasowe wyniki badań 
stwierdzić można, że cmentarzysko użytkowane było w okresie halsztackim  I w okresie wczesnego Średniowie
cza - X I  do poł, Х П  wieku*

Badania zostaną zakończone w następnym sezcnle badawczym.

P A LU C H Y , gnu Sieniawa patrz
woj. przemyskie epoka brązu

Kurhan stanowił najprawdopodobniej element c m o  tar zyska składającego się z kilku obiektów tego typu,
• Notatka w literaturze głosi, że u schyłku ubiegłego wieku kurhany w P lłągu  były już zniszczone, a pozostałości 

ich w 1897 r ,  przebadał Bezzenberger.
BUdany kurhan rysował alę w terenie jako regularne, koliste w planie wyniesienie o Średnicy U  m !  

maksymalnej wysokości 1,2 m* W południowym skraju centralnej partii kurhanu znajdowało się, wydłużone po 
lin ii wschód-zachód, wglębtesńe, stanowiące pozostałość w kopa grobowego. Jednowarstwowy płaszcz kamienny 
wystąpił jedynie w połuckilowej partu  kurhanu oraz na jego ucho d U m , północno-zachodnim 1 wschodnim krańcu. 
Pod południowo-zachodnim skrajem  wkopu odkryto in kitu dwa uszkodzone pochówki popielnicowe, przy czym 
jedna z popielnic przykryta była m isą odwróconą do góry dnem. Większość zabytków ruchomych wystąpiła w 
obrębie wkopu /fragmenty naczyń 1 przepalone ułamki kości/* W  południowej p artii kurhanu, w obręb e płasz
cza kamiennego odkryto fragmenty co najmniej dwóch mla.

Wstępna analiza pozyskanej w trakcie ceram iki wskazuje, że dominują liczebnie naczynia płasko
denne, często saopsfrzoae w ucha.

W iele danych przemawia za przypuszczeniem, że do bodowy kurhanu wykorzystano naturalne wyniesie
nie terenowe.

Stanowisko 1

F IL g G , gm* Morąg 
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Badania prowadził mgr M irosław  Hoffman. Finansowało M W M  w 
Olsztynie* P ie rw szy  1 ostatni sezon badań* Kurhan kultury kurhanów 
zachodni oba łtyjaldch.

Po zakończeniu badań obiekt zreVntistruowaao*


